336ª feira | 27/Jan/2023 - Edição nº 11340

SÚMULA DO PEDIDO DA LICENÇA PRÉVIA
Log 10 Express Ltda, inscrita no CNPJ 12.361.867/0002-32 torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a Licença
Prévia, para exercer as atividades de transporte rodoviário de cargas, exceto produtos
perigosos mudanças, municipal, intermunicipal, interestadual e coleta de resíduos
perigosos situada à na Rua Antonio Simões Cardoso, 675, Barracão 7, Condomínio
Industrial LP – Uberaba, Curitiba - PR.

6666/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
a Empresa EMBATIVA FABRICAÇÃO E COMERCIO DE EMBALAGENS
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 23.009.102/0001-73 torna público que irá requerer
à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Pinhais, a Licença Simplifi cada
para Fabricação de chapas e de embalagens de papelão ondulado, papel, cartolina
e papel-cartão. a ser implantada Pinhais/PR , à Rua Nova Esperança , n° 2550 ,
Atuba, CEP 83326-155.

6343/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

AUTO POSTO AURORA LTDA, CNPJ 77.208.718/0001-00, torna público
que recebeu do Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença de Operação -
RLO, com validade de 27/05/2023, para Posto de Combustíveis para Veículos
Automotores – RLO 154441,implantada na Avenida Paraná, 2465, Bairro Centro,
Alto Paraná, Paraná.

6633/2023

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

TEQUALY TÉCNICA INDUSTRIAL LTDA, torna público que recebeu da
Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba, a Renovação da Licença de
Operação para Fab.de outras máq.e equip.de uso geral ñ espec.ant. pçs e acess.;Fab.
de máq e equip.p/as ind. de celulose,papel e papelão e artefatos,pç e acesso.,Fab.
de máq e equip.p/uso ind.espec.ñ espec.ant.pçs.e acess instalada à Rua Francisco
Sobania, 1300 - renovação da Licença de Operação 22/002 válida até 11/01/2024.

6624/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
L. SOUZA SILVA FERRAGENS EIRELI torna público que recebeu da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a Concessão da Licença de
Operação, válida até 28/06/2022-Licença de Operação 21/160 para fabricação de
ferramentas; manutenção de máquinas-ferramenta; serviços de usinagem, tornearia
e solda situada à Rua Bortolo Pelanda, 75, bairro Umbará.

6521/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

AUTO POSTO AURORA LTDA, CNPJ 77.208.718/0001-00, torna público que
irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença de Operação - RLO
para Posto de Combustíveis para Veículos Automotores, a ser implantada na Avenida
Paraná, 2465, Bairro Centro, Alto Paraná, Paraná.

6630/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

L. SOUZA SILVA FERRAGENS EIREL torna público que irá requerer à Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de Curitiba- SMMA, a Renovação da Licença de
Operação para fabricação de ferramentas; manutenção de máquinas-ferramenta;
serviços de usinagem, tornearia e solda instalada na Rua Bortolo Pelanda, 75,
bairro Umbará.

6520/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

REVESTEEL  IND. E COM. DE METALIZAÇÃO LTDA, CNPJ 72.147.440/0001-
87, torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença
de Operação - RLO para atividades de Indústria metalúrgica como serviços de
Usinagem, solda tratamento e revestimento em metais sem linha de galvanoplastia,
a ser implantada á Rua Aluízio de Azevedo 414, Vargem Grande, Pinhais/Pr, CEP:
83.321-270.

6627/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE
AMPLIAÇÃO

CIA DE CIMENTO ITAMBE, CNPJ 76.630.573/0011-32, torna público que irá
solicitar ao Instituto Água e Terra, a Licença de Operação de Ampliação - LO-A, para
Usinas de Produção de Concreto, a ser implantada na Av. Presidente Kennedy, SN,
km 104 – Jardim Esperança – CEP 84060-000 no município de Ponta Grossa/PR.

6628/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
MURILO JASKIEVICZ, CPF 060.585.579-09, torna público que irá requerer
ao Instituto Água e Terra, a Licença Prévia para Parcelamento do Solo,  a ser
implantada a Estrada Dom Rodrigo, 470 – Loteamento Itaboa – CEP 83605-145
– Campo Largo / PR.

6629/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

FERPALGLASS RECICLAGEM DE VIDROS LTDA, CNPJ 37.143.868/0001-
50 torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença Ambiental
Simplifi cada para 49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos
perigosos e mudancas, intermunicipal, interestadual e internacional, 23.19-2-00 -
Fabricacao de artigos de vidro a ser implantada na Av. Bonito-Lindo, 1.261, Portal
da Foz, Foz do Iguacu, PR.

6403/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
FIOS DE ARTE INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ 47.144.966/0001-
66 torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença Prévia para
Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob
medida a ser implantada Avenida Francisco Jorge Nacle, 140 A, Jardim Vitoria,na
cidade de Cianorte, Estado do Paraná.

6330/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA DE
AMPLIAÇÃO

FLORAO ALIMENTOS LTDA EPP  torna público que irá solicitar ao Instituto
Água e Terra, a Licença Prévia de Ampliação - LP-A, para TORREFACAO DE
CAFE a ser implantada na RODOVIA BR 153 KM 45,5 S/N - BAIRRO RIBEIRAO
BONITO no município de SANTO ANTONIO DA PLATINA/PR.

6334/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa GL de Lima Reciclados Ltda, CNPJ 15.638.041/0001-85 torna público
que irá requerer ao IAT, a Licença de Operação para a atividade de recuperação
de materiais plásticos instalada na rua Francisco Alves de Lima 25, Costeira, São
José dos Pinhais, Paraná.

5607/2023

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A GRACIOSA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ
80.387.517/0001-14 torna público que irá requerer ao IAT, a Autorização Florestal
para corte de7372 no RUA DOS CARAJÁS, SEM NÚMERO, BALNEÁRIO
GAIVOTAS, MATINHOS/PARANÁ.

6646/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO DE
AMPLIAÇÃO

INTEGRADA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL torna público que irá solicitar
ao Instituto Água e Terra, a Licença de Instalação de Ampliação - LI-A, para
Armazenadoras de Produtos Agrotóxicos, seus componentes e afi ns a ser implantada
na Rod. Arthur Hoffi  g - PR 160 - Km 96 - 00.993.264/0062-39 no município de
CONGONHINHAS/PR.

5188/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE
AMPLIAÇÃO

INTEGRADA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL torna público que irá solicitar
ao Instituto Água e Terra, a Licença de Operação de Ampliação - LO-A, para
Armazenadoras de Produtos Agrotóxicos, seus componentes e afi ns a ser implantada
na Rod. Arthur Hoffi  g - PR 160 - Km 96 - 00.993.264/0062-39 no município de
CONGONHINHAS/PR.

5190/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
IVAN MARCOS PINTO, CNPJ: 35533146/0001-87 torna público que irá requerer à
Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Pinhais, Paraná, a Licença Simplifi cada
para Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo e comércio atacadista de água
mineral, a ser implantada à Rua Sebastiana Camargo de Araújo nº 86,Jardim Cláudia,
Pinhais, Paraná, CEP: 83326-570.

6554/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

JD Comércio e Serviços LTDA, inscrito no CNPJ 19.347.171/0001-10 torna público
que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença de Operação
- RLO para Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores a ser
implantada na Avenida Arnaldo Buzzato, 820 CEP 85.700-000, no município de
Barracão, Estado do Paraná.

6331/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
JOBE EQUILIBRIO HIDROMASSAGEM LTDA 48.691.875/0001-03 torna
público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Londrina,
a Licença Simplifi cada para Comercio de mat. eletricos e hidraulicos e fabricacao
de pecas para banheiras de hidromassagem a ser implantada na Rua Ruy Virmond
Carnascialli, 684 Jd. Leonor - Londrina - PR.

6078/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
LAB SAO JOSE LTDA, CNPJ 48.174.468/0001-29 torna público que irá requerer
à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, a Licença
Prévia para a atividade de laboratório de análise clinica a ser implantada Rua João
Ângelo Cordeiro, 882, andar térreo SL 02, Bairro São Pedro, São José dos Pinhais/
PR, CEP: 83005-570.

6328/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
353113323

Documento emitido em 17/05/2023 17:21:46.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11340 | 27/01/2023 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.